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Тема: 1Б Тема Движење кај луѓето
Час бр.14 - Оперативен план по биологија:   Видови на зглобови
	Недела што започнува: недела   7; 

Лекција     2: Видови на зглобови
	Тема бр.2: Движењето кај луѓето

	
	Одделение:  
VIII одд.
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	Ја истражува улогата на скелетот и зглобовите и принципот на спротиставени мускули.

Прави мерења со соодветна точност.

Користи правилно  различна опрема.

Дискутира за активностите кои се поврзани со ризици и опасности кон себе и другите и користи мерки за претпазливост.
	-сите ученици ја знаат улогата на коските и зглобовите  во движењето кај човекот

-поголем дел од учениците прават мерења со соодветана точност при тоа користејќи правилно различна опрема
-некои ученици даваат точни објаснувања за активностите кои се поврзани со ризици и изработуваат табела за користење мерки за претпазливост.,
	 Наставникот ги упатува учениците да го истражуваат опсегот на движења кои може да ги направат со нивното рамо и лакт. Тие треба да нацртаат дијаграм за тоа како мислат дека изгледа секој зглоб и да запишат објаснување за тоа како мислат дека функционира.
      Наставникот прикажува видео на движењето на  лизгачкиот и  топчестиот зглоб.  Потоа се врши споредување на ова движење со предвидувањата на учениците. 

 Наставникот секцира пилешка нога или крило за да ја демонстрира анатомијата на лизгачкиот зглоб.
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	https://www.youtube.com/watch?v=j3V5CL3l6j8
https://www.youtube.com/watch?v=wMOoXB6OwXQ
Обезбедете го следното: пилешка нога/крило,
прибор за секцирање, ракавици од латекс, даска/плоча за секцирање, антисептичко средство, хартиени крпи, пластични ќеси (за пакување на остатоците).

Безбедносни забелешки:

Сировото пилешко може да е загадено со Salmonella, патогена бактерија. Рацете нека ви бидат далеку од лицето и устата. Потребна е грижа кога се користат остри алати за секцирање.
Измијте ги рацете кога ќе завршите со активноста. Отпадниот материјал мора да се отстрани хигиенски и безбедно.
Инструкции за неколку секцирања (на англиски  јазик), вклучувајќи ‘секцирање нога’ се достапни на:

https://www.tes.com/teaching-resource/dissection-handouts-6314020 (потребна е бесплатна регистрација)

Алтернативно ‘Chicken wing dissection (Секцирање на пилешко крило)’ дава пример со водство како да извршите секцирање на крило.
https://www.tes.com/teaching-resource/chicken-wing-dissection-6194514
	Поставените обиди

Поставените претпоставки

Прашања и одговори

Дијаграми од синовијален зглоб



	Организација:Детали за диференцијција/групи/

улога на возрасен(поврзана со активностита
	Забелешки/можности за проширување/домашна работа
	Терминологија

	Наставникот ке ги насочува ,помага на групите за време на активностите 

Групите ке бидат составени со различни ученици со успех за да си помогнат едни на други.

Да се користи научна терминологија


	Домашна работа:да истражат за повреди на зглобовите(истегнување на лигамент,кинење на лигамент,исчашување на зглоб)
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синовијална течност

лизгачки зглоб

топчест зглоб

предвидува
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споредува


